
 
 

Deskrypcja filmu  

„Czarny Jastrząb poleciał na ratunek” 

 

Film dokumentuje akcję ratowania życia mężczyzny, który potrzebował natychmiastowej 

interwencji lekarzy kardiologów.  

Przez cały czas trwania filmu w lewym górnym rogu kadru znajduje się gwiazda Policji, 

otoczona napisem „POMAGAMY I CHRONIMY”, a w prawym - adres strony internetowej 

„policja.pl”. 

[00:00:00] Kadr z Mostem Siekierkowskim z lotu ptaka na tle panoramy Warszawy. 

Wyświetla się na nim napis: „Tym razem to nie były ćwiczenia z medykami, to była realna 

sytuacja”. 

[00:00:02] Podczas zmieniających się kadrów, wyświetlają się napisy: „Pacjent wymagał 

pilnej interwencji specjalistycznego zespołu kardiologicznego”. W międzyczasie dynamicznie 

zmontowane ujęcia: policyjni lotnicy i śmigłowiec Black Hawk z oznaczeniem „A-102” w 

hangarze na warszawskim Bemowie podczas przygotowań do lotu; umundurowani w 

beżowe kombinezony policyjni lotnicy w trakcie odprawy przed wylotem; personel 

techniczny przygotowuje śmigłowiec do startu, dokonując przeglądu podzespołów silnika w 

Black Hawku. 

[00:00:14] Podczas zmieniających się kadrów, wyświetlają się napisy: „Pokład śmigłowca 

wyposażono w niezbędny sprzęt medyczny, który umożliwił transport pacjenta”. W 

międzyczasie - dynamicznie zmontowane ujęcia: w pustym przedziale ładowni śmigłowca 

technicy instalują za pomocą śrub metalowy blat, przeznaczony do montażu noszy 

transportowych; na pokład maszyny medycy wnoszą ekwipunek ze sprzętem medycznym - 

na torbach napisy „Lotnicze Pogotowie Ratunkowe”.  

[00:00:26] Dwóch mężczyzn przytwierdza nosze transportowe z dołączonymi urządzeniami 

monitorującymi do zamontowanego wcześniej blatu. 

[00:00:44] Pogodny dzień. Odprawa przed lotem. Załoga Black Hawka zajmuje miejsca za 

sterami maszyny. Zbliżenia na przypięte do mundurów imienniki policyjnych lotników i 

wyhaftowane na nich napisy: „R. Sitek”, „’Gwizdek’ Gwizdowski”, „P. Jezutek”. 

[00:01:00] Black Hawk staruje z betonowej płyty bemowskiego lotniska. 

[00:01:05] Ambulans Państwowego Ratownictwa Medycznego przyjeżdża na teren lądowiska 

śmigłowców. Black Hawk zbliża się do wyznaczonego miejsca, gdzie po chwili ląduje. 

[00:01:16] Z otwartych tylnych drzwi ambulansu medycy wspólnie z lotnikami wyjmują nosze 

z 51-letnim pacjentem, po czym przewożą mężczyznę w kierunku śmigłowca. 

[00:01:26] Mężczyźni ostrożnie umieszczają nosze z chorym oraz sprzętem medycznym na 

wcześniej zainstalowanym blacie wewnątrz śmigłowca. Parametry funkcji życiowych chorego 

wyświetlają się na ekranach urządzeń monitorujących.  



 
 

[00:01:41] Śmigłowiec startuje na tle radiowozu i wozu bojowego Straży Pożarnej. 

[00:01:46] Betonowa płyta lądowiska śmigłowców Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego we 

Wrocławiu. Na jej środku biały krzyż z literą H, wyznaczający miejsce przyziemienia. Policyjny 

Black Hawk ląduje na tle nowoczesnych budynków kompleksu szpitalnego. 

[00:01:57] Z otwartych drzwi ładowni śmigłowca medycy i policyjni lotnicy wyjmują nosze z 

chorym i umieszczą je na wózku transportowym. Grupa ludzi pośpiesznie przewozi pacjenta 

na oddalony o kilkadziesiąt metrów Szpitalny Odział Ratunkowy. W oddali postronni 

świadkowie oraz dziennikarze obserwują operację. 

[00:02:21] Na czarnym tle napisy: „Biuro Komunikacji Społecznej Komendy Głównej Policji 

Wydział Promocji Policji. Zdjęcia: sierż. szt. Tomasz Lis, sierż. szt. Kamil Kłeczek, sierż. szt.  

Krystian Kłeczek, mł. asp. Paweł Noga KWP we Wrocławiu. Montaż sierż. szt. Tomasz Lis. 

Warszawa 2023”. 

[00:02:21] Koniec.   
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